



## Mtro. Miguel Ángel García Hernández Consejero Electoral

Teléfono: 2757300, ext. 2500 Correo electrónico : migarcia@ieem.org.mx

	MAYO 2017				
DÍA	EVENTO	LUGAR	HORA		
02	Reunión de Trabajo Consejeros Electorales.	Oficina Consejero Presidente	10:00 hrs.		
02	Sesión del Consejo General Tercera Sesión Especial de Consejo General.	Sala de Consejo General del IEEM	17:00 hrs.		
04	Sesión del Consejo General Cuarta Sesión Especial de Consejo General.	Sala de Consejo General del IEEM	10:00 hrs.		
05	Sesión del Consejo General Vigésima Sesión Extraordinaria de Consejo General.	Sala de Consejo General del IEEM	11:00 hrs.		
09	Actividad Institucional Publicación del Artículo "El debate del debate", en la columna Sintonía Electoral del periódico Heraldo del Estado de México.	Toluca	08:00 hrs.		
09	Actividad Institucional Asistencia a Presentación de la Estrategia Nacional de Cultura Cívica 2017-2023. (ENCÍVICA). Que promueve el INE-IEEM.	Aula Magna Lic. Adolfo López Mateos de la UAEM	10:00 hrs.		
09	Sesión de Comisión Sesión Extraordinaria de la Comisión Especial para la Atención del Programa de Resultados Electorales Preliminares y Conteos Rápidos.	Sala de Comisiones del IEEM	13:00 hrs.		
09	Reunión de Trabajo Consejeros Electorales.	Oficina Consejero Presidente	18:00 hrs.		
09	Actividad Institucional Asistencia al Segundo Debate Público entre Candidatos a la Gubernatura del Estado de México.	Sala de Consejo General del IEEM	20:00 hrs.		
11	Sesión de Comisión Sesión Ordinaria de la Comisión Especial del Voto de los Mexiquenses que Radican en el Extranjero.	Sala de Comisiones del IEEM	16:00 hrs.		

Nota: La información publicada es responsabilidad del titular de la agenda.

	MA	AYO 2017	
DÍA	EVENTO	LUGAR	HORA
12	Sesión del Consejo General Quinta Sesión Ordinaria de Consejo General.	Sala de Consejo General del IEEM	09:00 hrs.
14	Reunión de Trabajo Reunión de Trabajo Comisión Especial para la atención del Programa de Resultados Electorales Preliminares y Conteos Rápidos.	Sala de Comisiones del IEEM	16:30 hrs.
15	Actividad Institucional Asistencia a presenciar inicio de distribución de boletas y documentación electoral de la elección ordinaria de Gobernador/a del Estado de México, a los 45 Consejos Distritales Electores.	Empresa "Formas Inteligentes"	09:30 hrs.
16	Sesión del Consejo General Vigésimo Primera Sesión Extraordinaria de Consejo General.	Sala de Consejo General del IEEM	10:00 hrs.
16	Sesión del Consejo General Vigésimo Segunda Sesión Extraordinaria de Consejo General.	Sala de Consejo General del IEEM	13:11 hrs.
17	Reunión de Trabajo Integrantes del Consejo General y autoridades responsables de la Seguridad Pública del Gobierno del Estado de México. Tema: Seguridad para el Proceso Electoral.	Sala de Comisiones del IEEM	18:00 hrs.
18	Sesión de Comisión Sesión Extraordinaria de la Comisión Especial para la Atención del Programa de Resultados Electorales Preliminares y Conteos Rápidos.	Sala de Comisiones del IEEM	12:00 hrs.
18	Sesión del Consejo General Quinta Sesión Especial de Consejo General.	Sala de Consejo General del IEEM	15:00 hrs.
21	Reunión de Trabajo Comisión Especial para la atención del Programa de Resultados Electorales Preliminares y Conteos Rápidos.	Centro de Formación y Documentación Electoral	15:00 hrs.
23	Sesión del Consejo General Vigésimo Tercera Sesión Extraordinaria de Consejo General.	Sala de Consejo General del IEEM	10:00 hrs.
23	Reunión de Trabajo Consejeros Electorales.	Oficina Consejero Presidente	13:00 hrs.
24	Reunión de Trabajo Consejeros Electorales, Directores de Área del IEEM y Vocales de Junta Local Ejecutiva del INE en el Estado de México. Tema: Anexo Técnico 2017-2018.	Sala de Comisiones del IEEM	17:00 hrs.
25	Reunión de Trabajo Consejeros integrantes de la Comisión Especial para la Revisión y Actualización de la Normatividad del IEEM.	Oficina Presidente de la CERAN	13:00 hrs.

Nota: La información publicada es responsabilidad del titular de la agenda.

MAYO 2017					
DÍA	EVENTO	LUGAR	HORA		
25	Sesión de Comisión Sesión Extraordinaria de la Comisión Especial para la Atención del Programa de Resultados Electorales Preliminares y Conteos Rápidos.	Centro de Formación y Documentación Electoral	14:00 hrs.		
26	Actividad Institucional Asistencia al Procedimiento de obtención para la generación aleatoria de la muestra que será utilizada en el Conteo Rápido 2017.	Centro de Formación y Documentación Electoral	11:00 hrs.		
26	Rueda de Prensa o Entrevista Entrevista para "TV Azteca Estatal", reportero Víctor Gómez. Tema: Cómo votar y casillas especiales.	Instituto Electoral del Estado de México	13:00 hrs.		
28	Reunión de Trabajo Reunión de Trabajo Comisión Especial para la atención del Programa de Resultados Electorales Preliminares y Conteos Rápidos.	Centro de Formación y Documentación Electoral	10:00 hrs.		
29	Reunión de Trabajo Integrantes del Consejo General y Dr. Santiago Nieto Castillo, Titular de la FEPADE.	Sala de Comisiones del IEEM	09:00 hrs.		
30	Sesión del Consejo General Vigésimo Cuarta Sesión Extraordinaria de Consejo General.	Sala de Consejo General del IEEM	10:00 hrs.		
31	Rueda de Prensa o Entrevista Conferencia de Prensa con medios de comunicación "Rumbo al 04 de Junio de 2017"	Centro de Formación y Documentación Electoral	09:30 hrs.		
31	Actividad Institucional Asistencia a Ceremonia de Premiación del Concurso de Fotografía IEEM 2017."Una mirada por la democracia"	Centro de Formación y Documentación Electoral	14:00 hrs.		
31	Sesión de Comisión Sexta Sesión Ordinaria de la Comisión de Vigilancia de las Actividades Administrativas y Financieras.	Sala de Comisiones del IEEM	15:00 hrs.		